MASTICHINA. Marum Mästich. *Offic.*
Botanicorum THYMUS. Classis Naturalis
Ringentium. *Germ.* Mastichkraut. *Anglis.*
Mästich.

THYMUS verticillis lanuginosus, dentibus calyci-
nis setaceis, pilosis, cognoscitur; non omnibus tamen
officinis habetur, quod marum verum huic vulgari
præferant,

VRIES aromaticæ fragrantes, nervinæ egregiæ,
sed maiorana, & maro vero mitiores, non ideo tamen
spennendæ, specificæ non notæ.

MENTHA *Offic.* *Botanicorum.* Classis Natur.
Ringentium. *Germ.* Müntzbalsam. *Gallis*
Mente. *Anglis* Mint.

Plures MENTHA E species hinc inde officinis in-
sunt: omnes facile superat mentha *crispa*, exiguo
epitheto ab aliis satis distincta. De mentharum tem-
peramento ex DIOSCORIDE, qui calefaciens, ex
PLINIO, qui vulnerem extinguens, pronunciarunt,
inutiliter aliqui disputant; ex fabula PLINIUS dixit.

VRIES calefiantes, stomachicæ, carminativæ,
uterinæ in causis frigidis certæ, vomitum, singultum,
mirum in modum compescunt, tussi etiam convulsivæ,
obveniunt: etiam vulneraria, balsamica mentha
est. In pulvere ad drach. semis datur, in infuso ad
unciam semis, integrum. Externe discutiente, & ro-
boran-

borante scopo in aquosis defluxionibus, antiseptico in contusionibus, chirurgis multum utile quassum recentis plantæ folium.

PRÆPARATA. *Conserua* egregiæ virtutis. *Aqua*e stillatitiae cum vino, sive vino, etiam per fermentationem paratae, non ignobiles. *Essentia* menthae efficax. *Syrupus* utilis; *Oleum* essentiale calidum, multum fragrans, stomacho utile. Totius menthae medicina in vomitu, singultu, cholera, adiecto laudano commoda, & felix, si inflammatio absit. Est adhuc *balsamus* menthae.

NUX MOSCHATA, MYRISTICA. *Off.*

Botanicorum. Classis Naturalis ignota. *Germ.*

Moschatt-Nus, *Gallis Muscade*. *Anglis Nutmegs*.

NUX MOSCHATA tam culinis, quam officinis notissima, ut & medius huius nucis cortex, Macis. Ut ad nos transportentur, præparantur diversimode. Quæ nuces rotundæ sunt, ponderosæ, optimæ; deterrimæ oblongæ, quadratæ, saporis ingratia, odoris vix ullius.

VIRES in recentibus narcoticæ, stupefacentes, plurimis observatae, certæ; caro homines corripi, & jacere mutos, etiam improviso usu stuporem, & levem apoplexiā induci **BONTIUS**, temulentas ab harum usu concidere aves **THEVENOTUS**, gravidam, recentium esu capite tentatam, & ebriam, **LOBELIUS**, habent. Puella pluseculum macis ad movendos menses assumens, delirio per aliquot horas tentata est, apud **F.R. HOFFMANNUM**. Cæterum in laxis vires stomachicæ, anticolicæ, excalefacientes, etiam emmenagogæ.